

published on 11.8.15

Thirteenth Kerala Legislative Assembly

Bill No. 358

---

**THE KERALA MOTOR VEHICLES TAXATION  
(VALIDATION) BILL, 2015**

---

©

Kerala Legislature Secretariat  
2015

**Thirteenth Kerala Legislative Assembly**

**Bill No. 358**

**THE KERALA MOTOR VEHICLES TAXATION (VALIDATION) BILL, 2015**

Thirteenth Kerala Legislative Assembly

Bill No. 358

[Translation in English of the “2015-ലെ കേരള മാന്ത്രിക വഹനമികുതി ചുമതല (സാധ്യകരണം) ബിൽ” published under the authority of the Governor.]

THE KERALA MOTOR VEHICLES TAXATION (VALIDATION) BILL, 2015

A

BILL

*to validate all acts, proceedings or things done or taken by the Government or by any officer of the Government or any authority under the Government in connection with the levy and collection of motor vehicles tax on and from the 1st day of April, 2007 to the 23rd day of July, 2014.*

*Preamble.—WHEREAS, it is necessary to validate all acts, proceedings or things done or taken by the Government or by any officer of the Government or any authority under the Government in connection with the levy and collection of motor vehicles tax on and from the 1st day of April, 2007 to the 23rd day of July, 2014;*

BE it enacted in the Sixty-sixth Year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.—(1) This Act may be called the Kerala Motor Vehicles Taxation (Validation) Act, 2015.*

(2) It shall come into force at once.

2. *Validation of levy, collection, etc. of taxes on motor vehicles.—Notwithstanding anything contained in the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 (19 of 1976) or in any other law for the time being in force or in any judgment, decree or order of any court, all taxes assessed, levied or collected on motor vehicles, or purporting to have been assessed, levied or collected in pursuance of the provisions of the said Act, on and from the 1st day of April, 2007 and to the 23rd day of July, 2014, shall for all purposes be deemed to be, and to have always been, validly assessed, levied or collected, and accordingly,—*

(a) all acts, proceedings or things done or taken by the Government or by any officer of the Government or any authority under the Government in connection with the assessment, levy or collection of such taxes shall, for all

purposes, be deemed to be, and to have always been, done or taken in accordance with law as if such tax were assessed, levied or collected under the said Act as amended by clause (b) of sub-section (1) of section 7 of the Kerala Finance Act, 2014 (29 of 2014);

(b) no suit or other proceeding shall be instituted, maintained or continued in any court against the Government or any person or authority whatsoever for the refund of any tax so paid; and

(c) no court shall enforce any decree or order directing the refund of any tax so paid.

#### STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

In *Fathima Shirin Vs. Joint Transport Officer, Kayamkulam* [2013(3) KLT 945], the Hon'ble High Court of Kerala has held that the purchase value of a vehicle as defined in clause (e) of section 2 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 (19 of 1976) cannot be determined by adding with its price the Value Added Tax, customs duty and other charges. From the 1<sup>st</sup> day of April, 2007, the purchase value of the vehicles for the purpose of levying vehicle tax was assessed by adding the Value Added Tax, cess and customs duty. Many cases were pending before the Hon'ble High Court of Kerala seeking refund of the amount of vehicle tax to the petitioners concerned which is already collected in this manner after assessing the purchase value of the vehicles. If such amount is to be refunded to the petitioners concerned based on the said judgment of the court, it will cause huge financial liability to the Government. In order to overcome this, though the definition of the term "purchase value" in clause (e) of section 2 of the Kerala Motor Vehicles Taxation Act, 1976 (19 of 1976) was amended by incorporating the Value Added Tax, Cess and Customs/Excise duty by the Kerala Finance Act, 2014 (29 of 2014), giving retrospective effect from the 1<sup>st</sup> day of April, 2007, the acts of determining the purchase value of the vehicles in the above manner and

assessing, levying and collecting vehicle tax from the said date to the 23rd day of July, 2014, the date of publication of the Act in the Gazette, have not been validated. Therefore, the Government consider it necessary to enact a law to validate the assessment, levy and collection of vehicle tax and all other proceedings taken during the said period in this regard.

2. The Bill seeks to achieve the above object.

#### FINANCIAL MEMORANDUM

The Bill, if enacted and brought into operation, would not involve any expenditure from the Consolidated Fund of the State.

THIRUVANCHOOR RADHAKRISHNAN.

published on 5-7-15

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

ബിൽ നമ്പർ 358

---

## 2015-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമത്തൽ (സാധുകരണം) ബിൽ

---

©

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടറിയർ

2015

കേരള നിയമസഭാ പ്രിൻ്റിംഗ് പ്രസ്സ്.

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

വിൽ നമ്പർ 358

**2015-ലെ കേരള മോട്ടൊറ്റ് വാഹന നികുതി ചുമത്തൽ  
(സാധുകരണം) ബിൽ**

## 2015-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമതൽ (സാധുകരണം) ബിൽ

2007 ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതിയും അനുമതിച്ച 2014 ജൂൺ 23-ാം തീയതി വരെയും മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമതലയും പിരിച്ചടക്കലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സർക്കാരോ സർക്കാരിൻ്റെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ സർക്കാരിൻ്റെ കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും അധികാരിസ്ഥാനമോ ചെയ്തതോ എടുത്തതോ ആയ എല്ലാ പ്രവൃത്തികളും നടപടികളും അല്ലെങ്കിൽ കാര്യങ്ങളും സാധുകരിക്കുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ബിൽ

പീഠിക.—2007 ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതിയും അനുമതിച്ച 2014 ജൂൺ 23-ാം തീയതി വരെയും മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമതലയും പിരിച്ചടക്കലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സർക്കാരോ സർക്കാരിൻ്റെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ സർക്കാരിൻ്റെ കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും അധികാരിസ്ഥാനമോ ചെയ്തതോ എടുത്തതോ ആയ എല്ലാ പ്രവൃത്തികളും നടപടികളും അല്ലെങ്കിൽ കാര്യങ്ങളും സാധുകരിക്കേണ്ടത് ആവശ്യമായിരിക്കുകയാൽ ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിൻ്റെ അനുപത്തിയാണോ സംവാദരത്തിൽ താഴെ പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു—

1. ചുരുക്കെപ്പേരും പ്രാരംഭവും—(1) ഈ ആക്രിന് 2015-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമതൽ (സാധുകരണം) ആക്രി എന്ന പേര് പറയാം.  
(2) ഈ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.
2. മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളിനേൽ നികുതി ചുമതലിയത്, പിരിച്ചടക്കത്തെതുടങ്ങിയവയുടെ സാധുകരണം—1976-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമതലിൽ ആക്രിലോ (1976-ലെ 19) തത്സമയം പ്രാബല്യത്തിലുള്ള മറ്റൊത്തെങ്കിലും നിയമത്തിലോ ഏതെങ്കിലും കോടതിയുടെ ഏതെങ്കിലും വിധിക്രമിലോ ഡിക്രിയിലോ ഉത്തരവിലോ

എന്തുതന്നെ അടങ്കിയിരുന്നാലും, 2007 ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതിയും അനുമതതൽ 2014 ജൂലൈ 23-ാം തീയതി വരെയും ഉള്ള കാലയളവിൽ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളിൽമേൽ നിർബ്ലാധിച്ചതോ ചുമതലിയതോ പിരിച്ചെടുത്തതോ പ്രസ്തുത ആക്രമിലെ വൃവസ്ഥകൾ പ്രകാരമാണെന്നു കരുതിക്കാണ് നിർബ്ലാധിച്ചതോ ചുമതലിയതോ പിരിച്ചെടുത്തതോ ആയ എല്ലാ നികുതികളും എല്ലാ ആവശ്യങ്ങൾക്കും എല്ലായ്പ്രോഫും സാധുതയോടെ നിർബ്ലാധിച്ചെല്ലാം ചുമതലിയിട്ടുള്ളതോ പിരിച്ചെടുത്തിട്ടുള്ളതോ ആയി കരുതുന്നുണ്ടെന്നും, അതനുസരിച്ച്—

(എ) സർക്കാരോ സർക്കാരിൻ്റെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ സർക്കാരിൻ്റെ കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും അധികാരണമാനമോ അങ്ങനെയുള്ള നികുതി നിർബ്ലാധിച്ചതും ചുമതലിയതും പിരിച്ചെടുത്തതും ആയി ബന്ധപ്പെട്ട് ചെയ്തതോ എടുത്തതോ ആയ എല്ലാ പ്രവൃത്തികളും നടപടികളും കാര്യങ്ങളും അങ്ങനെയുള്ള നികുതി നിർബ്ലാധിക്കുകയും ചുമതലിക്കയും പിരിച്ചെടുക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുള്ളത് 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ ആക്രമിന്റെ (2014-ലെ 29) 7-ാം റക്കുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) പണ്ട്യപ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്തുട്ട് പ്രസ്തുത ആക്രമിച്ചെടുത്ത പ്രകാരമാണെന്നും എല്ലാ ആവശ്യങ്ങൾക്കും എല്ലായ്പ്രോഫും നിയമാനുസ്വരൂപം ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കരുതുന്നുണ്ടെന്നും ;

(ബി) അപേക്ഷാരം ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും നികുതി തിരിച്ചുനൽകുന്ന തിനായി സർക്കാരിന്റെ ഏതെങ്കിലും ആളിന്റെ അധികാരണമാനത്തിനോ, ഏതുതന്നെ യാധാലും, എതിരെ ഏതെങ്കിലും കോടതിയിൽ യാതൊരു വ്യവസ്ഥയോ മറ്റു നടപടിയോ ആരംഭിക്കുകയോ നിലനിർത്തുകയോ തുടരുകയോ ചെയ്യുവാൻ പാടില്ലാത്തതും ;

(സി) അപേക്ഷാരം ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും നികുതി തിരിച്ചു നൽകണമെന്ന നിർദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ഡിക്രിയോ ഉത്തരവോ യാതൊരു കോടതിയും നടപ്പിലാക്കുവാൻ പാടില്ലാത്തതും ;

ആകുന്നു.

### ഉദ്ദേശ്യകാരണങ്ങളുടെ വിവരണം

1976-ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി ചുമതൽ ആക്രമിലെ (1976-ലെ 19) 2-ാം റക്കുപ്പ് (ഇ) പണ്ഡിതന്നിൻ നിർവ്വചിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ഒരു വാഹനത്തിന്റെ ‘ക്രയമുല്യം’ അതിന്റെ വിലയോടൊപ്പം മുല്യവർദ്ധിത നികുതി, കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടി, മറ്റു ചാർജ്ജുകൾ എന്നിവ ചേർത്തുകൊണ്ട് നിർബ്ലാധികാരി വുന്നതല്ല എന്ന് ഫാത്തിമ ഷഷ്ഠിൻ അഭി ജോയിൻ്റ് ട്രാൻസ്ഫോർമ്മ് ആഫ്‌സീർ, കായംകുളം [2013 (3) കെ.എൽ.റി. 945] എന്ന കേസിൽ ബാഹ്യമാന പ്പെട്ട കേരള ഹൈകോടതി റിഡിക്കുകയുണ്ടായി. 2007 ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതി മുതൽ മുല്യവർദ്ധിത നികുതി, സംസ്കാരം, കസ്റ്റംസ് ഡ്യൂട്ടി എന്നിവ കൂടി ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ടായിരുന്നു വാഹന നികുതി പിരിക്കുന്നതിലേക്കായി വാഹനങ്ങളുടെ ക്രയമുല്യം കണക്കാക്കിയിരുന്നത്. ഇപ്പകാരം വാഹനങ്ങളുടെ ക്രയമുല്യം കണക്കാക്കി ഇതിനകം പിരിച്ചെടുത്ത വാഹന നികുതി തുക ബന്ധപ്പെട്ട കമ്പിക്കൾക്ക് തിരിച്ചുനൽകുന്ന ആവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ടുള്ള നിരവധി

കേസുകൾ ബഹുമാനപ്പെട്ട കേരള മഹാക്ഷോഭത്തിയിൽ നിലവിലുണ്ടായിരുന്നു. പ്രസ്തുത കോടതിവിധിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അങ്ങനെന്നുള്ള തുക ബന്ധപ്പെട്ട കക്ഷികൾക്ക് തിരിച്ചുകൊടുക്കേണ്ടി വന്നാൽ സർക്കാർ വൻസാമ്പത്തിക ബാധ്യത ഉണ്ടാകുന്നതാണ്. ഇത് മറികടക്കുന്നതിനായി 2014-ലെ കേരള ധനകാര്യ ആക്റ്റ് (2014-ലെ 29) പ്രകാരം 1976-ലെ കേരള മോട്ടാർ വാഹന നികുതി ചുമതൽ ആക്റ്റിലെ (1976-ലെ 19) 2-ാം വകുപ്പ് (ഇ) വാൺസത്തിലെ “ക്രയമുല്യം” എന്ന പദത്തിന്റെ നിർവ്വചനത്തിൽ മുല്യവർദ്ധിത നികുതി, സൗഖ്യം, കല്ലുംസ് / എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടി എന്നിവ ഉൾപ്പെടുത്തിക്കൊണ്ട് 2007 ഏപ്രിൽ 1-ാം തീയതി മുതൽ മുൻകാല പ്രാബല്യം നൽകിക്കൊണ്ട് പ്രസ്തുത വാൺസം ദേശത്തി ചെയ്തിരുന്നുവെങ്കിലും പ്രസ്തുത തീയതി മുതൽ ആക്റ്റ് ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 2014 ജൂൺ 23-ാം തീയതി വരെ മേൽ പ്രസ്താവിച്ച രീതിയിൽ വാഹനങ്ങളുടെ ക്രയമുല്യം കണക്കാക്കിയതും അപ്രകാരം വാഹന നികുതി നിർണ്ണയിച്ചതും ചുമതിയതും പിരിച്ചെടുത്തതുമായ നടപടികൾ സാധ്യകരിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല. അയയ്തിനാൽ, പ്രസ്തുത കാലയളവിൽ വാഹന നികുതി നിർണ്ണയിച്ചതും ചുമതിയതും പിരിച്ചെടുത്തതും അതു സംബന്ധിച്ച് സീക്രിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റ് നടപടികളും സാധ്യകരിക്കുന്നതിനായി ഒരു നിയമം കൊണ്ടുവരേണ്ടത് ആവശ്യമാണെന്ന് സർക്കാർ കരുതുന്നു.

2. മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിരവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിൽ.

### ധനകാര്യമെമ്മോറാണ്ട്

ഈ വിൽ നിയമമാക്കുകയും, പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരികയും ചെയ്താൽ സംസ്ഥാന സഖിതനിധിയിൽ നിന്നും ധാന്യാരു ചെലവും ഉണ്ടാകുന്നതല്ല.

തിരുവഞ്ചുർ രാധാകൃഷ്ണൻ.